CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

REQUERIMENTO N° 12021

EXMO. SR PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A)
VEREADORES (A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA,
ESTADO DO CEARÁ.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, na forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa.
depois de ouvido o Plenário, REQUER se digne enviar Ofício ao

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

SOLICITANDO UMA VISTORIA EM UM BUEIRO NA RUA DOM

BOSCO ( POPULARMENTE CONHECIDA COMO RUA NOVAO) E

O SEU POSTERIOR CONSERTO, AINDA SOLICITO A TROCA

DAS LUMINÁRIAS tUEIMADAS AO LONGO DE TODA

EXTENSÃO DA REFERIDA RUA",  a situação desse bueiro na Rua

Nova se arrasta ao longo do tempo, com poucas ações efetivas da

prefeitura municipal, enquanto isso o mal cheiro predomina causando

muito desconforto aos moradores, além da proliferação de mosquitos

e animais peçonhentos, aumentando também o risco de doenças. Essa

solicitação tem lastro sobretudo no cuidado e zelo deste vereador com

a saúde pública da nossa população.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Miss 7elha, tç10 do Ceará -
Plenário Vereador Dio - e 	•'- 	., &1 	 de setem$rø'de 2021.

ORATO P,AULO

EREADOR
cio José Correia Lima - Rua Padre Cícero, s/n, Centro

Fone/Fax: (88) 3542-1116 - CEP: 63200-000